Протокол заседания

Комиссии по противодействию коррупции по противодействию коррупции и

урегулированию споров между участниками образовательных отношений

МБУДО «СОСНОВСКАЯ ДШИ»

№ 4 от 20.12.2021 г.

г. Каменск-Уральский

Присутствовали:

Председатель: директор МБУДО «СОСНОВСКАЯ ДШИ» Андрюков П.В.

Акулова Светлана Михайловна – преподаватель ДШИ;

Лазарева И.А. – родитель учащегося

Хаснуллина А.Р. – еще один родитель учащегося

(согласно п. 4.2 Положения о комиссии по противодействию коррупции

заседание правомочно – кворум более 2/3 состава комиссии – 100%)

Приглашенные председателем лица (без права голосования): нет

Повестка дня:

1. Анализ деятельности в сферах противодействия коррупции, предотвращения и

урегулирования конфликта интересов.

2. Согласование мероприятий для включения в План работы комиссии на 2022 г.

3. Согласование и утверждение Плана мероприятий по противодействию

коррупции на 2022 годы

1. Слушали:

1.1. Председатель комиссии Андрюков П.В.:

объявил заседание комиссии открытым;

огласил реализацию мероприятий по выполнению Плана работы комиссии

отметил, что в учреждении постоянно ведется работа по формированию нетерпимости

к коррупционному поведению, по привлечению работников к активному участию в

противодействии коррупции, по пропаганде добросовестной работы путем

проведения бесед с работниками, проводится мониторинг локальных актов;

сообщил о том, что созданы необходимые условия для уведомления руководства

учреждения и его учредителя обо всех случаях коррупционной деятельности в

учреждении, в том числе о склонении к совершению коррупционных правонарушений

(место расположения кабинета директора, место нахождения учредителя и его

представителя – Администрации КГО, начальника Управления культуры, спорта и

делам молодежи всем работникам известны, также информация об учредителе

имеется в Уставе учреждения, копия которого размещена в свободном доступе на

стенде);

сообщил об отсутствии случаев склонения работников к совершению

коррупционных правонарушений, отсутствии в учреждении случаев совершения

коррупционных правонарушений; информации о наличии конфликта интересов не

поступало;

предоставил слово членам комиссии.

1.2. Член комиссии Акулова С.М.  :

уведомила об отсутствии случаев склонения работников к совершению

коррупционных правонарушений, отсутствии в учреждении случаев совершения

коррупционных правонарушений; отсутствии информации о наличии конфликта

интересов.

1.3. Член комиссии Лазарева И.А.:

довела до сведения членов комиссии об отсутствии случаев склонения

работников к совершению коррупционных правонарушений, отсутствии в

учреждении случаев совершения коррупционных правонарушений; информации о

наличии конфликта интересов не поступало.

1.4. Член комиссии Хаснуллина А.Р.:

проинформировала об отсутствии случаев склонения работников к совершению

коррупционных правонарушений, отсутствии в учреждении случаев совершения

коррупционных правонарушений; отсутствии информации о наличии конфликта

интересов.

2. Председатель комиссии Андрюков П.В.:

2.1. Внёс предложение по включению в план работы Комиссии на 2022 год

мероприятий в соответствии с целями, мерами и полномочиями, предусмотренными

законодательством РФ по противодействию коррупции и Положением о Комиссии

Путем открытого голосования (за -100% голосов; против – 0% голосов) члены

комиссии

РЕШИЛИ:

2.1. Принять предложение председателя Комиссии по включению в план работы

Комиссии на 2022 год мероприятий в соответствии с целями, мерами и

полномочиями, предусмотренными законодательством РФ по противодействию

коррупции и Положением о Комиссии.

3. Председатель комиссии Андрюков П.В.:

3.1. Согласование и утверждение Плана мероприятий по противодействию

коррупции на 2022 годы.

Путем открытого голосования (за -100% голосов; против – 0% голосов)

РЕШИЛИ:

3.1. Председателю комиссии утвердить представленный План мероприятий по

противодействию коррупции на 2022 годы.

Председатель комиссии Андрюков П.В. объявил заседание законченным в связи

с рассмотрением всех поставленных в повестке дня задач и отсутствием предложений

членов комиссии по рассмотрению иных вопросов.

Подписи:

Председатель комиссии      Андрюков П.В.

Члены комиссии       Акулова С.М.

          Лазарева И.А.

         Хаснуллина А.Р.

		2021-12-25T10:06:29+0500
	П.В.Андрюков
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью